



Gores klimafilm får oppfølger

► **LOS ANGELES** USAs tidligere visepresident Al Gore skal lage en oppfølger til klimafilmen «En ubehagelig sannhet».

Filmselskapet Paramount kunngjorde fredag at oppfølgeren får premiere på den viktige filmfestivalen Sundance i januar

neste år.

I den nye dokumentaren skal Gore se på hvordan den globale oppvarmingen har eskalert og på de mulige løsningene som er tilgjengelige. Hovedpersonen selv ber om fornyet innsats for å løse det han omtaler som klimakrisen,

og han sier det er grunn til å være håpefull.

Denne uken møtte Gore den påtroppende presidenten Donald Trump for å diskutere emnet, og han omtalte møtet som produktiv. Kun få dager senere utpekte Trump klimaskeptikeren Scott

Pruitt som sin framtidige klima- og miljøminister.

Sundance-festivalen sier den vil vise flere filmer om miljøending og -vern. (NTB)

Gjorde Dickens-klassik

Hundre dyktige barn og unge i et juleforankret messterverk. Slikt blir det gode følelser av.

► NOME

Det var fullt i Ulefoss samfunns- hus lørdag ettermiddag. Fullt av folk? Utvilsomt ja. Nome kulturskoles versjon av juleklassikeren «A Christmas Carol» hadde solgt ut lenge før det var duket for framvisning. Noen publikummere måtte til og med nøye seg med sitteplass i storsalens trapper da teppet gikk opp for den stemningsmettede toakteren.

Fortsatt like aktuell

Men det var fullt på andre måter også da kulturskolens elever og lærere inntok scenen. For her var det stint av imponerende oppvisninger i hva barn og unge kan mestre og uttrykke når de blir gitt sjansen.

Spilleleden og -evnen var tydelig fra første scene og sekvens. Historien om den bønn gjerrige Ebenezer Scrooge og hans egoistiske livsholdning har et like aktuelt budskap i dag som da den opprinnelige teksten ble forfattet helt tilbake i 1843. Det handler om motsetningene mellom fattig og rik. Litt om ånder og gjenferd. Men mest om kampen mellom det onde og det gode.

Heldigvis seirer det gode til slutt. Og visst blir det også jul i «En julefortelling». Det fikk deltakerne i lørdagens forestilling fram på ypperlig vis.

Solid gjeng med elever

Gjennom de to aktene tok de mange unge aktørene publikum med på en scenisk reise der sang, spill, dans og visuell kunst var flettet inn i storyen sammen med tekstformidlingen. Oppset-

FAKTA

A CHRISTMAS CAROL

► Den britiske forfatteren Charles Dickens skrev «A Christmas Carol» («En julefortelling») i 1843.

► Fortellingen handler om den harde og gjerrige Ebenezer Scrooge som misliker julen og sløsing av penger.

► Fortellingen er filmatisert flere ganger.

Kilde: Wikipedia.no

ningen er blitt til etter betydelig innsats av kulturskolerektor Cedomir Popadic og lærerkreftene ved Nome kulturskole. De har åpenbart også en herlig gjeng med elever å jobbe med. Underveis i forestillingen var det en ren fryd å følge de mange skuespillerne, sangerne, danserne og musikerne i det som ble en forestilling for minneboka.

I salen befant det seg utvilsomt mange med slektsmessig tilknytning til ulike aktører på scenen. De hadde solid grunn til å være stolte – alle som én.

Takket for forestillingen

Ordfører Bjørg Tveito Lundefaret var blant de mange publikummerne i salen på det som var kulturskolens tredje store juleforestilling i rekken. At også ordføreren kjente på stolthet da hun takket aktørene for innsatsen er helt klart. Da forestillingen var ved veiende sa hun blant annet følgende:

– Tusen, tusen, tusen takk for en fantastisk flott forestilling. Jeg visste ikke at det var så mange flinke barn og unge i Nome kommune. Nå har dere imponert alle sammen.

► **Andreas Soltvedt**
andreas.soltvedt@varden.no



STILLES TIL ANSVAR: Ebenezer Scrooge må gå mange runder med seg selv i «En julefortelling». Foran f.v.: Emilie Cannon



YNDIGE DANSERNE: Disse tre sjarmtrollene var blant de mange som sørget for stemning i kulturskolens versjon av «A Christmas Carol».



TIDLIG KRØKES: Denne unge karen oppdaget kanskje én i salen?



DYKTIGE AKTØRER: Skuespillerne var mange og gode i oppsetningen av juleklassikeren der det gode vinner til slutt.

Fredsprisvinneren ble servert tonsatt dikt av Aasmund O. Vinje

► **OSLO** Lystig folkeopera og Aasmund O. Vinje-dikt tonsatt av Edvard Grieg var blant de musikalske innslagene under den høytlidelige fredsprisutdelingen i Oslo rådhus. Mezzosopran Désirée Baraula, baryton Yngve Andre Søberg og pianist Markus Kvits sto for de musikalske innslagene under fredsprisutdelingen til Colombias pre-

sident Juan Manuel Santos (bildet) lørdag. «Fyremål» fra «Tolv Melodier til Digte av Aasmund O. Vinje» tonsatt av Edvard Grieg fra 1881, « I got plenty O'nuttin'» fra den populære musikaloperaen «Porgy and Bess» av George Gershwin og operakomedien «Las hijas del Zebedeo» sto på programmet.

Det er tradisjon at prisvinneren selv får velge seg et musikkinnslag under seremonien, men det er ikke kjent hvem av de tre innslagene Santos selv skal ha ønsket seg. Santos' kone, María Clemencia Rodriguez og deres datter María Antonia Santos var begge til stede under utdelingen. (NTB)



er til sin egen



Olsen og Lilly Båldal. Bak f.v.: Anja Risdalen og Marie Graadal.

ALLE FOTO: ANDREAS SOLTVEDT



GIR OG FÅR: Svein Gjerseth, daglig leder for Kriesenteret i Telemark, og Anni Knutsen leder for Con Spirit Grenland. FOTO: HELGE OTTESEN

Julekonsert til kriesenteret

Con Spirit Grenland gjør to julekonserter i Borgestad kirke. Inntektene gis til Kriesenteret i Telemark.

► SKIEN

Begge konsertene avholdes i Borgestad kirke søndag 18. desember.

– Dirigenten vår, Arnfinn Brenni, brenner for å gjøre noe veldig en gang i året. Da forslaget om å gi til barn og unge på Kriesenteret kom opp, var det ja i hele koret. Nå brenner vi også for dette, særlig etter å ha hatt besøk av Svein og Pia, forklarer daglig leder for Con Spirit Grenland Anni Knutsen.

Gir 10.000, pluss inntekter

Svein Gjerseth er daglig leder for Kriesenteret i Telemark og Pia Cook-Haug er barnefaglig ansvarlig. De besøkte koret på en øvelse og forklarte hva de driver med, og behovet.

Con Spirit er et blanda kor med cirka 40 medlemmer fra

Grenland. Koret har eksistert i 31 år. Repertoaret består av sanger fra norske artister, pluss mange julesanger fra fjernt og nær, arrangert av dirigenten.

Det unge sangtalentet Selma Berg-Jensen er gjestesolist.

Koret gir 10.000 kroner av egen kasse i tillegg til konsertinntektene. De håper mange kommer og støtter opp, og de utfordrer samtidig andre kor.

Barna trenger aktiviteter

En begeistret Svein Gjerseth sier de planlegger å bruke pengene på aktiviteter for barna, som tur til Dyreparken, Langedrag eller Bø Sommarland. De har 50–60 svært traumatiserte barn innom hvert år. Barn som trenger aktiviteter. Tidligere gaver har sørget for hjemmekinoanlegg og popkorn-maskin, noe som er svært populært hos de unge.

Kriesenteret i Telemark er svært takknemlig for tiltaket.

► Helge Ottesen

helge.ottesen@varden.no



JULEKONSERT: Con Spirit Grenland i en tidligere julekonsert i Borgestad kirke. Dirigent Arnfinn Brenni på pianokrakken. ARKIVFOTO



STRÅLENDE FINALE: Til tonene av «O jul med din glede» satte Nome kulturskoles elever punktum for festforestillingen i Ulefoss samfunnshus.



STEMNINGSFULLT: Fine musikkformidlinger hørte med.